
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

МИНИСТЕРСТВО 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 

от «30» декабря 2019 г. № Н9$~ I fS4_ 

О проведении регионального этапа Всероссийской программы 
«Арт-Профи Форум» в 2019-2020 учебном году 

С целью повышения престижа образования, получаемого в 
профессиональных образовательных организациях Республики 
Марий Эл, самореализации студентов, профессиональной ориентации 
обучающихся и в соответствии с письмом Департамента 
государственной политики в сфере профессионального образования и 
опережающей подготовки кадров Министерства просвещения 
Российской Федерации от 5 декабря 2019 г. № 05-1524 «О программе 
«Арт-Профи Форум» п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести региональный этап Всероссийской программы «Арт-
Профи Форум» с 9 января по 14 мая 2020 г. (далее - Программа). 

2. Утвердить: 
Положение о Программе согласно приложению № 1; 
состав организационного комитета по проведению Программы 

согласно приложению № 2; 
состав экспертной комиссии Программы согласно приложению № 

состав жюри финального мероприятия Программы согласно 
приложению № 4. 

3. Отделу профессионального образования Министерства 
образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.), отделу 
молодежной политики Министерства молодежной политики, спорта 
и туризма Республики Марий Эл (Анисов С.Г.) организовать 
взаимодействие организаций, находящихся в ведении Министерств, 
по подготовке мероприятий Программы. 

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования Республики 

3; 



2 

Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций» 
(Чистова И.В.): 

разработать критерии отбора работ номинаций Программы; 
обеспечить подготовку и проведение конкурсов Программы и 

финального мероприятия Программы. 
5. Государственному бюджетному учреждению Республики 

Марий Эл «Дворец молодежи Республики Марий Эл» (Халтурина И.В.) 
обеспечить техническое и музыкальное сопровождение финального 
мероприятия Программы. 

6. Руководителям профессиональных образовательных 
организаций организовать работу по подготовке заочного этапа 
Программы, обеспечить участие студентов в конкурсах согласно 
номинациям Программы. 

7. Финальное мероприятие регионального этапа Программы «Арт-
Профи Форум» провести 14 мая 2020 г. в 13.00 ч. в государственном 
бюджетном учреждении Республики Марий Эл «Дворец молодежи 
Республики Марий Эл». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл 
Иванова А.В. и заместителя министра молодежной политики, спорта и 
туризма Республики Марий Эл Игошина С Ю . 

Министр образования и науки Министр молодежной 
Республики Марий Эл политики, спорта и туризма 

Л Республики Марий Эл 


